CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

IND:116

INDICAÇÃO N° 20/2022

fk.PROVND

Scla as SezsZSe

Nwe.1-

enc2.4._( _1°--2 2"?-j --

AO:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Munici/l, obedecidas às
formalidades regimentais e ouvido o Douto Plenário, se di e Vossa Excelência,
determinar ao setor competente da municipalidade para que promova os estudos
necessários, com o objetivo de realizar a remarcação e sinalização de pintura nas
lombadas existentes em toda a extensão da Estrada São Bento Lambari, no Bairro
Taboão.

Tal medida se faz necessária, posto as várias lombadas existentes na estrada
supracitada se encontram completamente sem a devida pintura, fato este que prejudica
a segurança dos motoristas que por ali transitam, principalmente no período noturno.

Ademais, destaca-se, a presente indicação vem ao encontro da necessidade de
zelar pela segurança dos munícipes devido ao aumento do tráfego de caminhões
carregados, após o recapeamento da estrada.

Na esperança de ser atendida esta solicitação, aproveito a oportunidade para
reiterar os meus sinceros votos de elevada estima e consideração.

Plenário Ver. Dr. Luiz Beraldo de Miranda, 15 de dezembro de 2022.

Prof. --SED ARDO OTA
Vereador— PODE

U
I 1

;5
1U

1
1P

:81
 ra

tl-
Z3

0-
91

 O
n1

tf1
51

93
1

IÜ
&

SI
R

I3
 9

i(1

CJ
A^

J3